**A**nocencius. Episcopus Seruus seruorum dec*toris* ad perpetuam Rei memoriam Sacrosanctam matrem ecclesiam asticisse a dextris dei Regnam in vestitu deaurato circudatam varietate, non ab re propteria traditur. Regna equidem illi Regi domino pro quem Reges regnant et principes iusticiam faciunt, desponsata sit unica eius columna. Una profeta in eternum arturus, per Suum nocturna spacia per hunc lumine illustras Lucifer qui nescit occasum. Altera hic in crepusculo caligantis eis coquens, et in diem lucidum in Regno celorum iuste diffundens. Regna quidem illi servat cui servire regnare est. Illi fide habet. Illi se totam comittat. Regna quidem xpistis suis ymbra alaz hisque et terreno carcere ad regna celorum producatur. Vber de celo pleno lactet, atque imbuet, ex multis crupnis nos eripiens, regni celestis cum xpisto deo particeps efficiat. In velutum inquit deaurato, vestimentum ecclesie sanctam fiduciam vitam esse profitemur. Nam sicut tota ecclesia vestimentum est xpistredemptoris nostris. Ita fideles qui eiusdem ecclesie vestimentum esse arbitramur, vestimentum scilicet non babens maculam pro peccatum negrum per duplicitatem, leo pro iusticiam mundum, pro simplicitatem cordis tenuis vestimentum. Innocentius qui homo a deo plannatus accepit male a Serpente peruersus perdidit, ad quam recuperandam penitentia et de misericordia indumentum vestimentum deauratum splendore sapientie auro perlucens. Clara est enim sapientia que nunquam recessit, faciliter videtur ab his qui eam diligunt, et inveniatur ab his qui eam querunt. Doctrina est discipline dei electi operum illius qua uib[il] locupletus que operatur omnia. Artifex omnium qui apud turbas claritate et honorum apud seruos proestat vestimentum deauratum professione auctoritate Iusticia qua uib[il] humano genere vultus dilectione discipline, ex qui custodia legum eminat. Legum autem corruptio consummatio in corruptionis. At vero incorruptionis facit nos esse deo priores, per quam beatitudinem eternam a nobis comparatur. Circumdata Ecclesia dicit varietate gratiarum administrationum et officiorum iuxta verbū apostoli, dimensiones gratiarum sunt. Ide autem Spiritus eas conferens dimissiones administrationes opererationes sunt idem vero dens qui operatur oia in omnibus Circumdata varietate potestatis ordinis Status et variarum Ecclesiarum decole que veluti ad leuentile hanc de qua est sermo catholicam ecclesiam quasi matre obseruantur velut per culpam sed nouelle pro graeciam, non senio steriles sed ad spirituali agnus veritatem fecunditatē et nona semp[er] pullulantibus. Nam a iusto Abel in ecclie erostris trahimus in hanc yfeg diem quod sanctos orbis terrarum habuit toti palmitate propter ex quibus vary iudicis surculi in hac vincula nostra Sabaoth quam licet immergi prestante domino fortis sumus ex colendam servantur circumdata varietate qui alia triumphat alia militans ecclesie species existat. De triumphati domini in ipsione reprobusur. Ego ero eis quecumque ab hominibus iste desiderare potest ero illis bono gloria salus et vita virtus et copia pacis et omne bonum. Abilitas autem ecclie fidei non incepte assimilatur. Nam sicut funde in gurum versata lapides exenti quibus aduersari feruntur et solitas prosternuntur, ita etiam secunda dum per variaspellias et tempestates fluctuantis hunc seculi per tribulationes circumdati rotatur fortes viri prodeunt quibus quasi lapidibus iniquorum corda tununtur et de hoste humani generis nequissimo a christi tyrombris triumphat. bacis ipsam ecclesiam deus omnipotens mira quadam dispositione et potestate fundavit predictio si unigenitus filius sui dominii nostri ihesu christi sanguine in doratum esse voluit multiplici spiritu flante gra omnia. Apostolorum simplicitate et fidei roboran quis ignarus delegat ut populos nondum sermo illoꝝ qui causa ad credendum adduceret et martirum cruenter crucifixus constantia et tropae estabilis. Eprese paulisper quinque profusa infidelitatis sevit, et immico nomine supereminente iusta cuncte multiplicataque hereticorum prauitate doctrinam celesti doceant illuminant et cum professorum virorum aliquorū sanctorum intrepidā professione soleri cura exemplique immitatione dignissimis aduersis. Sancte iusti cuius edit, s. Inter autem alias sauberum sanctitatis ex propter diuina misericordia. Unde quoddam fulgere mundo dedit beatum Leopoldum Austriae principem prom promarichonem cognomento appellatum. Innocentius sapientia et iusticie vestimentis quibus vestiri eccliam prodictum est deorum honestate mansuetum atque clementia cōspicuum simpliciter preteneat, et munificia preclarorum cuius integras vite sanctimonia humilitas pietas fides ad eo apud christifideles inuaquerunt ut una omnium germanorum voce pro sancto bactenus celebratus fuerit. Unus liberalitatem xpianorum religionis cultum nonnulla monasteria et quidem celeberrima ab eo cum amplissimis censibus constituta. Aliis ex magno propter illustrata habundante testantur. Hic principes optimos sacerdotes et viros religiosos ad modum colui summos qui pontifices tanta reverentia prosecutus fuit et ab Innocentio secundo romano pontifice predecessore nostro decularis sancti petri filius applicaret et apostolica premandatione atque ea planaria quaz uiglo dicta solutione dignus ab eodem Innocentio etiam mortuus indicatus fuit. Hic vir dei in sumis opibus conatus in magna peccandi licetia prosternit prodigibus curis implicitus principatus regimie impeditus sedulo tam pietatis et misericordie munera subibat lassos roborans, vacillantes purmans opressos sublevans mopes fouens inter curas domus inter pugnas anxiatas inter affectus pignorum inter multaplices principatus solitudines inter studia et laborum immaculatus fuit ab hoc seculo custodiens et temporalia traxando eterna dispositus. Quadraginta annis principatum austrie regens et qui maius est illis propter tempora quibus propter heu*n*icorum pris profiti mutuas precertantes et postea propter henrici quarti cum Lorbario acerumas pretentias in germania bellis incendis et agrovum visitationibus tumultuatu*m*is summa cum iustitia humilitate et tranquillitate cuncta ad ministrant et alijs cede et sanguine madentibus creditam sibi austrie priuinciam in diuina pace presumit quibus ex meritis eternae retributionis et pacis premia a deo optimo marino*q*ui multiplicato feno merita hominū presatis est prosecutus pretentant nunc huius seculi amatores ad peccata excusanda pugnantes familiares cuiusque aut regales solum molestias seculi illecebros et temptationes. Leopoldi ex emplo diuina predictio eos circumscripti ex excusationis omnes circumvenit adiunctorum humanae tergiversatios proclusit et quasi araneas telas prementa humanae fragilitatis disrupti. Adeo creati et redempti deum debitis honoribus non coluntur et quidem dolentes et inanimis referuntur illum non tanquam negligimus sed blasphemamus, spe numero adhibita sunt precepta diuina et humanae legis preceptis obtemperare tergiversamur. Adita sunt celestis premia glorie iudicata penaru diversa genera. Censura correctionis inuenita ab illis faciat quasi rebelles auertimus. Sancto varia exempla a oculis nostris proposita ipsa qui immunit etiam acerit recusamus imbecillitate nostram felicem. Leopoldi nobilis principes pugnat et multorum filiorum ac subditorum cura ut retici clarissimo ex emplo admoneatur et omni excusationi semota probec precepta ita caute ambulemus ita sancte nos exerceamus ut eterna non amittamus allecti, spe momentanea huius prespiritatis prepenitentie ghe celestis non fraudemur. Si mudi potens innumerabilibus miraculis summa dignitatis ad decemtunc prodigis probant miraculus prefectio que tum in facti substantia tu*m* in eo qui facit fuit in modo faciendo et ordine vnum et prestat totius nature excessum. Quis enim non miratur cu*m* audiat qui de eternae misericordiam implorato Leopoldi auxilio gallicos arcticos febricitantes podagra laborantes, pristine vultitudini illico restitutos. Quis non magnalia dei in hoc sancto agnoscat qui videat intercessoribus eius claudos recte ambulantes apostolaminibus mortiferos infectos liberatos in carceribus astutus predictis manicisque vincitum profoamen vnde et hominis impossibilis exitus erat eductum evasisse, in varijs propositis illos fernat et esse. Quis non totam preceptum obsequatur et deo optimo maximo*q* preco[n]ta manifesta dicat, cu*m* liquido precepit meritis ac precibus huius sancti viri mortuos insciatos mutos loquendi facultate adeptos cecos illuminatos surdis audiendum restitutum est. Admaxima sunt hec sanctitatis et diuina approbationis signa humanae expectationem ac ipsum excedens et tamen clarissimos documentis probata sunt. Quinque ab anno christi millesimo centesimo et trigesimo sexto quo Leopoldus vita fuit ex terra ac celum ibersalem transiit in nostra usque tunc prentem die in magis atque magis manifesta mira de illo membris hominum in austria predictive et pro omnem danum ripam dextro celum insfunditur in credibili dictu quata cu*m* veneracione corpus eius in monasterio bec semp virginitas et matris dei marie ab eo condito in loco qui nominis claustris appellatur patruen*m*, diocesis sepulchrum est a xpistidelibus visitatoribus votis celebret propter eius membra memoriam difficile est quo qui tis tabellis et imaginibus illi dicatis exponet, quibus luminary copia plusve prosumbitur. Supler ante tumulū languentum et rogannū turba opem Leopoldi implorans nec expectatione irritata discidit. Hunc veneracione et pro multoz propter salute Rudolfus austrie dux impulsus est ut Innocentio sexto hunc sancte sedi ea prestestate presedent supplicaret Leopoldum sanctorum katalogo ascribere dignaret, qui respiceta qui sapienti emulsiune de vita et miraculis ac fama cuiusdam Leopoldi et mors instintus maiorum cu*m* filio sacri sensus inquisitionem tunc archiepiscopo prague, et alijs collegis de legami Clerum cu*m* ea de re agi ceptum esset more Innocency urgentibus bello inter australes et panionis diversis turbibus imminentibus, precellis in celia dci erostris usque tpa pauli sedi predecessori nostri. Inquisitio intermissa est. Carissimo autem in christi filio Friderico romano*q* angusto prelatis et principibus germanicis apud eundem pauli multo precepitam sancti viri canonizationem absolu*m* perentibus tribus sancte romane ecclesie cardinalibus de sum suorum. Filio demandatū est a pontifice prefato ut solemne inquisitionem ea in re adhiberent, et processos presentem proletum et proletum per subdelegatos facerent qui magnum et parte prosecutum erat. Cum euocato ad dominum prolo se memorem Sures quartus predecessor in hunc hac sc*h*ola predicta prosumbitur ergo precepit. In Christi postmodum in sacro iustitiae referente predicto et venerabili fratre R. epo portu*m*, dulci dere exanimata et ex illis sua canonisationis prelatura sic dicitur. Christi vita fuit in nobis qui eidem onere et honore prodignam misericordiam, sicut indigne romanis celi cardinalium publica coniunctio oia prout ex ordine gestus erat Leopoldus vita miracula et reliqua merita proadvocati prestitoralem propter curiam. S. Deniu*m* vocans obliqui romanis curia digni prelati et frequenti cor precessu assidue nobis eidem venerabilibus fratribus in se romanis ecclesie cardinalibus singulorū vota prelatorū servata suimus quibus spiritus sancti ghe coopante manus predictibus ve auctoritate in ea summa deuotio. Leopoldus merito sc*h*us a nobis canonizandus est, hunc in locum publicum et suelatum hanc ipsa die precedere et cerebrum ut opitulante deo votis precepitque fideliū diuinibus prosumbitur ipsum Leopoldus sc*h*odifiniremus et sancto venerare debere ab universitate et singulis xpianis mandaremus. Sic ergo hodie sermone pro nos habito de diuina predicta et reliquis solei tantibus adhucibus ad hanc sanctissimam canonizationem predictou*m* durimus. Et autem dens verbo sapientie affirmet homini qui cu*m* laudauerit et dilecerit deum qui fecit illu*m* qui in medio propter su exaltabit in plenitudine et admirabit in multiudine de laude et beatitudine obtemperat et inter beneficis deos beneficiet, m*u*ltus in modu*m* Leopoldus in medio propter exaltatus sit preludiu*m* celestis ghe et admirabilis resurgat restat ut nra approbatione inter electos et laudatos dei laudetur, inter beneficatos hunc agnoscere illi habuisse impartium. Et cu*m* iuxta sc*h*os ecclesie numerando*m* pro sancto venerandu*m* atque publicis et solemnibus supplicationibus votisque in missarum celebrationibus alysue, promissis officiis uiuocando*m* apostolica auctoritate iudicauerimus. **AD laude m** ghe eternae dei iudicium trinitatis propter su et sp*iritu* iusti et ad fiduciam katalogo ascribendu*m* et publica veneratione pro sancto obsumptu*m* sicut et nos illam in predicta manifesta voce su cor katalago anecimus ac minor precessor numero apud publice sem diffundimus presternim et veneramur statu*m* eiusde die decimoseptu*m* kl. decembribus debere celebrari et ipso festo eius sepulcrum qui in predicto monasterio existit, et pro manutentibus dicti monasteri manus prerogentibus administratrices. Septem annos et totidem quadragesimas indulgentias in forma ecclie misericorditer prepetuis xpianis cœcumus. Nulli ergo oino hominū liceat hanc paginam nisi statu*m* diffundimus premissions anterioris adiunctionis precessoru*m* venerationis et precessiorum infraferre vel ei an si temerario proire. Siquis autem attemptat prosumpserit inquisitionem est oportet dei ac beatorum petri et pauli apostolorum se nonerint in cursurum. Datu*m* rome apud sancti petri. Anno incep*m* nationis dñe millesimo quadragesimo uno octu*m* primo quarto, octavo ydus Januarii pontificatus yri anno primo.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.

Hic promendat a mi  
rabilis per eum deni  
munitus factus.